
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

DECRETO n.

Oggetto: L,R. n. 4 del 03/03/2003 - R.R. n. 2 del 26/01/2007 - L, R. n. 9 del 24/12/2010 
Integrazione al DCA n. U00304 de l 19/07/2017, avente ad oggetto: "Autorizzazione all'esercizio e
rilascio dell'accreditamento istituzionale in fa vore del pres idio sanitario denominato "Ospedale
Pediatrico Bambino Gesù - Presidio di Santa Marinella", sito in Lungomare G. Marconi, 36 
00058 Santa Marinella (RM) - Asl Roma 4, gestito dall' "OSPEDALE PEDIATRICO BAMBINO
GESU'" (C.F 80403930581) con sede legale in Piazza S. Onofrio, 4 - 00165 Roma" .

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI
• l' art. 120 della Costituzione;
• l'articolo 8, comma l dell a legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'articolo I, comma 180, della legge 30 dicemb re 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,

rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d 'atto dell 'Accordo Stato-regioni;
• art.! comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IO ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla L, 29 novembre

2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 come modificato ed integrato

dai DCA 36812014, 412/2014, 23012015, 267/2015 , 270/2015 , 373/20 15 e 584/2015;
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 I, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni ;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 ;
• la DGR 837 dell ' 11.I2.17;
• la Delibera di Giunta Regionale n. 200 del 24/0412018;

VISTI
• Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i .;
• la Legge n.833/1978 e s.rn.i.;
• il Decreto Legislat ivo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. ;
• il Decreto Mini steriale 30 genna io 1998, e success ive mod ificazioni ed integrazioni;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i. ;
• il DPCM 29 novembre 201 I che definisce i Livell i essenziali di assistenza;
• l'Intesa Stato- Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute- per gli anni 2014 - 2016;
• la Legg e Regionale 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

VISTI
• la Legge n. 132 del 12/02/1968;
• la Legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• la legge regionale 312010 e s.m.i .;

Pagina 2 /4



Segue Decreto n. del

• la legge regionale 9/20lO e s.m.i.;
• la legge regionale 6/20 II e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 II e s.m.i.;
• la legge regionale 7/2014;
• la legge regionale 10/2015;
• l'art. 33 della L.R. 12/2016;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 17 del 09 marzo 20 l O;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0037 del 21 aprile 2010 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0056 del 12 luglio 20 l O;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0073 del 29 settembre 20 l O;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 20 II ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0013 del 23 marzo 2011;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00368 del 31 ottobre 2014;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00412 del 26 novembre 2014;
• il Decreto del Commissario ad acta n.U00585 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00359 del 16 novembre 2016;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00304 del 19107/2017, avente ad oggetto:
"Autorizzazione all'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale in favore del presidio
sanitario denominato "Ospedale Pediatrico Bambino Gesù - Presidio di Santa Marinella", sito in
Lungomare G. Marconi, 36 - 00058 Santa Marinella (RM) - Asl Roma 4, gestito dall ' "OSPEDALE
PEDIATRICO BAMBINO GESU' " (C.F. 80403930581) con sede legale in Piazza S. Onofrio, 4 
00165 Roma", con il quale viene rilasciato l'autorizzazione all'esercizio e l'accreditamento
istituzionale, all'Ospedale Pediatrico Bambino Gesù - Sede di Santa Marinella con le seguenti
prestazioni in regime di ricovero ospedaliero a ciclo continuativo elo diurno per post-acuzie:

o 20 posti letto di alta specialità riabilitativa per il trattamento delle gravi disabilità in età
evolutiva - Unità per le disabilità gravi dell 'età evolutiva (U.D.G.E.E.).

o 2 posti di d.h. riabilitativo neuromotorio
Attività di specialistica ambulatoriale:

Radiodiagnostica; Odontoiatria; Oftalmologia; Cardiologia; Pediatria; Patologia Clinica;
Otorinolaringoiatria; Anestesiologia e Rianimazione; Chirurgia (prima visita e controlli);
Ortopedia; Neuropsichiatria infantile; Neurologia;

VISTA la comunicazione del 20104/2018 del Direttore Sanitario dell "'OSPEDALE PEDlATRlCO
BAMBINO GESU' " con la quale integra la documentazione in merito al Decreto del Commissario
ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 2011 e s.m.i . punto 1.0.2, inviando il nominativo del Vice
Direttore Sanitario Dottoressa Caterina Offidani, nata a Montegranaro(AP) il 15/06/1957 laureata in
Medicina e Chirurgia e specializzata in Medicina Legale e delle Assicurazioni, iscritta all'Albo dei
Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Roma con numero d'ordine 43022 dal
31105/1991 ;

RITENUTO pertanto, di integrare il DCA n. U00304 del 19107/2017, avente ad oggetto:
"Autorizzazione all'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale in favore del presidio
sanitario denominato "Ospedale Pediatrico Bambino Gesù - Presidio di Santa Marinella", sila in
Lungomare G. Marconi, 36 - 00058 Santa Marinella (RM) - Asl Roma 4, gestito dali' "OSPEDALE
PEDIATRICO BAMBINO GESU' tr (C.F. 80403930581) con sede legale in Piazza S. Onofrio, 4 
00165 Roma", con il nominativo del Vice Direttore Sanitario dell'OSPEDALE PEDIATRICO
BAMBINO GESU' sede di Santa Marinella Dottoressa Caterina Offidani, nata a Montegranaro(AP);

Pagina 3 / 4



Segue Decreto n.

DECRETA

del

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di integrare il DCA n. U00304 del 19/07/2017, avente ad oggetto : "Autorizzazione all'esercizio e
rilascio dell 'accreditamento istituzionale in favore del presidio sanitario denominato "Ospedale
Pediatrico Bambino Gesù - Pres idio di Santa Marinella ", sito in Lungomare G. Marconi, 36 
00058 Santa Marinella (RM) - Asl Roma 4, gestito dall' "OSPEDALE PEDIATRICO BAMBINO
GESU' " (C.F. 80403930581) con sede legale in Piazza S. Onofrio , 4 - 00165 Roma", con il
nomina tivo del Vice Direttore Sanitario dell 'OSPEDALE PEDIATRICO BAMBINO GESU'
sede di Santa Marinella Dottoressa Caterina Offidani, nata a Montegranaro(AP) il 15/06/1957
laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Medicina Legale e delle Assicurazioni,
iscritta all'Albo dei Medic i Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Roma con numero
d'ord ine 43022 dal 31/05II99 I;
di confermare che il Direttore Sanitario della struttura è il Dott . Massim iliano Raponi nato a
Sora(FR) il 25/ 1OlI 966, laureato in Medicina e Chirurgia e speciali zzato in Igiene e Medicina
Preventiva, iscritto all' Albo dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Provincia di Roma con
numero d'ordine 57636 da l 12/01/20 10.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto dal DCA n. U00304 del 19/07/2017 .

Il presente provvedimento verrà notificato al legale rappresentante della struttura all' indirizzo PEC:
presidenza@pec.opbg .net, al Comune di Santa Marinella ave ha sede l'attività e all 'Asl Roma 4
competente per territorio, a mezzo PEC e tramite pubblicazione sul sito www.regione.lazio.it. nella
sezione "Argomenti - Sanità";

Si individua nell 'A zienda Sanitaria Locale Roma 4, competente per territorio, l' ente preposto alla
vigilanza sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organi zzativi e quelli ulteriori di
accredi tamento secondo quanto previsto dal decret o del Commissario ad Acta n. U0090 del
10.11.20 10 e ss.mm.ii ., e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo lI! del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire var iazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque l'accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmaz ione, nazionali e regiona li".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica .

Pagina 4 / 4




